
Datoer til scanning for Ragdollklubben:  
- Torsdag d. 21. november 2024 fra 8.00-12.00 

 
 

 
Screening for HCM og forandringer på nyrer, livmoder og æggestokke 
Scanningsdagen er en særaftale indgået mellem Silkeborg Dyrehospital og Ragdollklubben, hvor 
Ragdollklubbens medlemmer får mulighed for at få foretaget avlsscreening for HCM og forandringer 
på/mangel af livmoderhorn, æggestokke og nyrer af deres avlskatte til særpris. Vi scanner på denne 
dag ikke katte med allerede kendt mislyd eller hjertesygdom.  
 

Pris pr. 1/1-2024 vil være 1465 kr. pr. kat, som betales på scanningsdagen.   
  
Præmissen for at vi kan lave sådanne scanningsdage er, at de katte der er tilmeldt, er nemme at 
håndtere og ikke har en angst for at komme til dyrlæge! I forhold til især scanning af livmoder og 
nyrer, er det nødvendigt at katten ligger helt stille og roligt på bordet. Hvis ikke dette er tilfældet, er vi 
nødsaget til at give katten en sedation (bedøvelse) for at kunne udføre en optimal scanning. Dette vil 
være til en merpris på 360 kr. Det er vigtigt at jeg på forhånd ved, om katten potentielt skal 
bedøves for at muliggøre scanning af livmoderen, så jeg kan planlægge efter det. 
 
Der sættes på dagen 45 min af pr. kat, og vi skal gerne kunne køre et godt flow på scanningerne. Det er 
derfor vigtigt, at folk møder op i god tid til undersøgelsen, men må også være indforstået med, at 
ventetid kan forekomme. I skal komme 2 personer til scanningen. Alternativt kan I hjælpe 
hinanden. Lad mig ved tilmelding vide, hvis I hjælper hinanden med at holde hinandens katte, 
så jeg kan booke jer i umiddelbar forlængelse af hinanden.  
 
Tilmelding til gruppescanning sendes direkte til RN@silkedyr.dk, og tilmeldingen skal ske 
senest 10 dage før den udmeldte dato, dog tilmelding efter først til mølle-princip. 
Tilmeldingen skal være vedhæftet den redigerbare HCM form 
(https://pawpeds.com/healthprogrammes/HCM-form.pdf), som skal bruges til 
undersøgelsen. Denne indeholder informationer, så vi kan oprette jer i vores system. 
 
I modtager en mail med tidspunkt I skal møde op, umiddelbart efter sidste tilmelding. 
 
Katten skal være fastet til undersøgelsen. Det er vigtigt, at I medbringer kattens 
papirer/stambog til undersøgelsen. Det er vigtigt at notere at drægtige og diegivende katte IKKE 
kan avlsscannes og registreres i PawPeds. Husk at jeres katte SKAL være over 1 år gamle og have været 
igennem deres første løbetid ved første scanning, da jeg ellers ikke kan lave en gyldig attest ved 
PawPeds og har vanskeligere ved at finde æggestokke på ikke hormonelt aktive hunkatte. 
 
Ved spørgsmål til ovenstående bedes I kontakte hospitalet 
 
   Vi ser frem til at hjælpe Ragdollklubbens medlemmer 
 

Dyrlæge Regitze Møller-Nissen 
Brokbjergvej 6, 8600 Silkeborg 
www.silkeborgdyrehospital.dk 

Telefon: 86827000, RN@silkedyr.dk  
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